
UCHWAŁA NR 21/859/19
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

z dnia 31 maja 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu województwa na rok 2019

Na podstawie art. 222 ust. 4 i art. 257 pkt 1, 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869) oraz § 14 pkt 2 uchwały Nr II/48/18 Sejmiku Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 17 grudnia 2018 r. w sprawie budżetu województwa na rok 2019 (z późn. zm.1)), uchwala 
się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr II/48/18 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 17 grudnia 2018 r. 
w sprawie budżetu województwa na rok 2019 (z późn. zm), wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się dochody budżetu województwa w kwocie 1.054.564.971 zł, z tego:

1) dochody bieżące w kwocie 775.523.239 zł;

2) dochody majątkowe w kwocie 279.041.732 zł;

- zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.”;

2) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się wydatki budżetu województwa w wysokości 1.098.564.971 zł, z tego:

1) wydatki bieżące w kwocie 661.763.994 zł;

2) wydatki majątkowe w kwocie 436.800.977 zł;

- zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały.”;

3) w § 5:

a) w pkt 1:

- wstęp do wyliczenia otrzymuje brzmienie:

„ rezerwę ogólną w wysokości 3.952.294 zł, z tego na:”,

- lit. a otrzymuje brzmienie:

„a) wydatki bieżące w wysokości 3.202.847 zł,”,

b) w pkt 2:

- wstęp do wyliczenia otrzymuje brzmienie:

„ rezerwy celowe w łącznej kwocie 4.085.415 zł, z przeznaczeniem na:”,

- lit. b otrzymuje brzmienie:

„b) bieżące potrzeby placówek oświatowych, w tym na regulację płac, na wydatki bieżące 
w wysokości  456.537 zł,”;

1) Wymieniona uchwała zmieniona została uchwałami: Nr 7/236/19 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 
20 lutego 2019 r., Nr 12/456/19 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 27 marca 2019 r., Nr V/99/19 
Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 15 kwietnia 2019 r. oraz Nr 17/684/19 Zarządu Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego z dnia 30 kwietnia 2019 r.

Id: 76CD7115-D96C-41CE-8368-0A53F7BDAB8A. Podpisany Strona 1



4) w § 7 w ust. 1:

a) wstęp do wyliczenia otrzymuje brzmienie:

„Ustala się dotacje udzielane z budżetu województwa w łącznej kwocie 362.002.185 zł, z tego dla:”,

b) pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 219.552.589 zł;”;

5) w załączniku nr 1 zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały;

6) w załączniku nr 2 zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały;

7) w załączniku nr 3 zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały;

8) w załączniku nr 4 zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały;

9) w załączniku nr 5 zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały;

10) w załączniku nr 8 zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały;

11) w załączniku nr 9 zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały;

12) w załączniku nr 11 zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały;

13) w załączniku nr 12 zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się dyrektorom departamentów Urzędu Marszałkowskiego oraz 
kierownikom jednostek budżetowych Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Skarbnikowi Województwa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Marszałek Województwa

Piotr Całbecki

Wicemarszałek 
Województwa

Dariusz Kurzawa

Członek Zarządu 
Województwa

Aneta Jędrzejewska

Id: 76CD7115-D96C-41CE-8368-0A53F7BDAB8A. Podpisany Strona 2



Lp.
Plan przed 

zmianą
Zwiększenia Zmniejszenia

Przeniesienia 
między 

zadaniami  w 
ramach tej 

samej 
klasyfikacji 
budżetowej

Plan po 
zmianach

I. Dochody

OGÓŁEM 1 053 870 786 694 185 0 0 1 054 564 971

150 Przetwórstwo przemysłowe 4 080 836 19 581 0 0 4 100 417

15013 Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 1 281 19 581 0 0 20 862

600 Transport i łączność 92 499 119 612 000 0 0 93 111 119

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 39 867 068 612 000 0 040 479 068

852 Pomoc społeczna 5 485 883 22 770 0 0 5 508 653

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 177 000 22 770 0 0 199 770

 - związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem dotacji przekazywanych z budżetu państwa, budżetów innych jednostek samorządu terytorialnego oraz 
   innych jednostek sektora finansów publicznych - art. 257 pkt 1 ustawy;

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi)

UZASADNIENIE
1. Przedmiot regulacji
Uchwała dotyczy zmiany budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego na 2019 r., przyjętego uchwałą Nr II/48/18 Sejmiku Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 17 grudnia 2018 r., zmienionego uchwałami: Nr 7/236/19 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 20 lutego 2019 r., Nr
12/456/19 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 27 marca 2019 r., Nr V/99/19 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 15 kwietnia
2019 r. oraz Nr 17/684/19 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 30 kwietnia 2019 r.

2. Omówienie podstawy prawnej
Zgodniez art. 222 ust. 4 i art. 257 pkt 3 ustawyz dnia 27 sierpnia2009r. o finansachpublicznych(Dz. U. z 2019r. poz.869) w toku wykonywaniabudżetu
Zarząd Województwa dokonuje zmian w planie wydatków budżetu województwa polegających na przenoszeniu wydatków z rezerw budżetowych, zgodnie z ich
planowanym przeznaczeniem oraz na przenoszeniu wydatków bieżących w ramach działu z wyjątkiem zmian planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze
stosunku pracy. Jednocześnie w § 14 pkt 2 uchwały Nr II/48/18 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 17 grudnia 2018 r. w sprawie budżetu
województwa na rok 2019 (z późn. zm.) organ stanowiący województwa upoważnił Zarząd Województwa do dokonywania zmian w planie wydatków w granicach
działu polegających na przesunięciach w ramach wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz pomiędzy wydatkami na uposażenia i
wynagrodzenia ze stosunku pracy a pozostałymi wydatkami bieżącymi.

Ponadto zgodnie z art. 257 ustawy o finansach publicznych, w toku wykonywania budżetu Zarząd Województwa dokonuje zmian w planie dochodów i wydatków: 

 - o kwotę 62.000 zł w związku z przyznaniem pomocy finansowej przez Gminę Sicienko na wykup gruntów związanych z inwestycją 
   pn. "Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 244 Kamieniec - Strzelce Dolne poprzez budowę ścieżki rowerowej Wojnowo - Mochle, gmina 
   Sicienko";

 - związanych ze zwrotem dotacji otrzymanych z budżetu państwa - art. 257 pkt 4 ustawy.

 - o kwotę 150.000 zł w związku z przyznaniem pomocy finansowej przez Gminę Sępólno Krajeńskie na dofinansowanie zadania inwestycyjnego
   pn. "Opracowanie dokumentacji projektowej dla rozbudowy skrzyżowania drogi woj. Nr 241 Tuchola-Sępólno Krajeńskie-Rogoźno 
  (ul. Kościuszki) z ul. Odrodzenia i ul. Ks. Jerzego Popiełuszki w m. Sępólno Krajeńskie";
 - o kwotę 400.000 zł w związku z przyznaniem pomocy finansowej przez gminę Tuchola na dofinansowanie zadania inwestycyjnego 
   pn. "Przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 240 Chojnice-Świecie, m. Tuchola ul. Nowodworskiego i Główna poprzez remont nawierzchni od
   km 22+345 do km 23+190 dł. 0,845 km".

Zwiększa się planowane dochody z tytułu dotacji od jednostek samorządu terytorialnego łącznie o kwotę 612.000 zł, w tym: 

Zgodnie z istniejącym stanem prawnym nie ma konieczności skierowania projektu uchwały do konsultacji.  

4. Uzasadnienie merytoryczne - uzasadnienie do zmian w uchwale budżetowej na 2019 rok

Treść

Zwiększa się o kwotę 376 zł dochody własne województwa osiągane przez Urząd Marszałkowski w Toruniu z tytułu zwrotu dotacji wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych w nadmiernej wysokości przez beneficjentów Priorytetu VIII Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Określa się dochody w kwocie 19.205 zł osiągane przez Urząd Marszałkowski w Toruniu z tytułu zwrotu dotacji niewykorzystanych i oddanych przez
beneficjentów RPO WK-P 2014-2020, Działania 8.3.

Określa się dotację od Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w kwocie 22.770 zł w związku z porozumieniem z dnia 6 maja br. o wsparciu
realizacji zadania publicznego pt. "Kampania społeczna Przemoc - przeciwko mocy rodziny. Moc rodziny siłą przeciw przemocy" realizowanego w
ramach Programu Osłonowego "Wspieranie Jednostek Samorządu Terytorialnego w Tworzeniu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie"

Id: 76CD7115-D96C-41CE-8368-0A53F7BDAB8A. Podpisany Strona 3



Lp.
Plan przed 

zmianą
Zwiększenia Zmniejszenia

Przeniesienia 
między 

zadaniami  w 
ramach tej 

samej 
klasyfikacji 
budżetowej

Plan po 
zmianach

Treść

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 7 870 084 36 234 0 0 7 906 318

85395 Pozostała działalność 10 562 36 234 0 0 46 796

925 Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne 
obszary i obiekty chronionej przyrody 4 082 834 3 600 0 0 4 086 434

92502 Parki krajobrazowe 4 082 834 3 600 0 0 4 086 434

II. Wydatki

OGÓŁEM 1 097 870 786 1 610 997 916 812 14 238 1 098 564 971

010 Rolnictwo i łowiectwo 13 862 477 300 000 0 0 14 162 477

01006 Zarządy melioracji i urządzeń wodnych 75 000 300 000 0 0 375 000

150 Przetwórstwo przemysłowe 15 974 214 34 563 14 982 0 15 993 795

15011 Rozwój przedsiębiorczości 3 797 355 14 982 14 982 0 3 797 355

15013 Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 11 671 173 19 581 0 0 11 690 754

600 Transport i łączność 432 991 982 771 184 159 184 0 433 603 982

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 281 031 290 771 184 159 184 0 281 643 290

Zwiększa się o kwotę 176 zł planowane dochody własne województwa osiągane przez Urząd Marszałkowski w Toruniu z tytułu zwrotu dotacji
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranychw nadmiernej wysokości przez beneficjentów Priorytetu IX Programu Operacyjnego
Kapitał Ludzki.

2) w ramach zadania pn. "Drogi wojewódzkie - modernizacja dróg" łącznie w kwocie 550.000 zł, w tym:

W planie finansowym Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu określa się wydatki w kwocie 19.205 zł na zadanie własne pn."Zwrot dotacji RPO"  z 
przeznaczeniem na zwrot dotacji niewykorzystanych i oddanych przez beneficjentów RPO WK-P 2014-2020, Działania 8.3.

Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej w kwocie 159.184 zł w zadaniu własnym pn.
"Drogi wojewódzkie - utrzymanie bieżące dróg" realizowanym przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy w celu zabezpieczeniaśrodków na
płatności za cząstkowe remonty nawierzchni dróg wojewódzkich.

 - o kwotę 428 zł z tytułu zwrotu dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych w nadmiernej wysokości przez 
   beneficjentów Priorytetu VI Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki;
 - o kwotę 35.630 zł z tytułu zwrotu dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych w nadmiernej wysokości przez 
   beneficjentów RPO WKP 2014-2020, Poddziałania 8.2.1.

Zwiększa się planowane dochody z tytułu dotacji z funduszy celowych o kwotę 3.600 zł w związku z podpisaniem umów dotacji z Wojewódzkim
Funduszem OchronyŚrodowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu na przedsięwzięcia przewidziane do realizacji przez Tucholski Park Krajobrazowy
oraz Krajeński Park Krajobrazowy w ramach zadania pn. "Parki krajobrazowe - pozostałe zadania z zakresu ochrony przyrody".

Zwiększa się o kwotę 300.000 zł wydatki zaplanowane na zadanie własne pn."Zobowiązania zlikwidowanych jednostek". Środki przeniesione zostają
z rezerwy ogólnej z przeznaczeniem na pokrycie zobowiązań po zlikwidowanym z dniem 31 grudnia 2018 r. Kujawsko-Pomorskim Zarządzie
Melioracji i Urządzeń Wodnych we Włocławku (zasądzone wypłaty dodatkowego wynagrodzenia rocznego wraz z odsetkami byłym pracownikom
zgodnie z wyrokami sądowymi).

1) w ramach zadania pn. "Wykup gruntu"  w kwocie 62.000 zł w związku z przyznaniem pomocy finansowej przez Gminę Sicienko zł na wykup 
   gruntów związanych z inwestycją pn. "Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 244 Kamieniec - Strzelce Dolne poprzez budowę ścieżki rowerowej 
   Wojnowo - Mochle, gmina Sicienko";

Zwiększa się planowane dochody własne województwa osiągane przez Wojewódzki Urząd Pracy w Toruniu łącznie o kwotę 36.058 zł, w tym:

W planie finansowym Zarządu Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy określa się wydatki finansowane z dotacji od jednostek samorządu terytorialnego:

Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej w kwocie 14.982 zł w ramach zadania pn."RPO -
rozliczenia z beneficjentami"w celu zastosowania właściwej klasyfikacji budżetowej dla odsetek ustawowych odśrodków uznanych przez IZ RPO
WK-P za nienależne, które przysługują beneficjentowi w związku z uchyleniem decyzji wymierzającej korektę finansową. 

   - w kwocie 150.000 zł w związku z przyznaniem pomocy finansowej przez Gminę Sępólno Krajeńskie na dofinansowanie zadania inwestycyjnego 
     pn. "Opracowanie dokumentacji projektowej dla rozbudowy skrzyżowania drogi woj. Nr 241 Tuchola-Sępólno Krajeńskie-Rogoźno 
    (ul. Kościuszki) z ul. Odrodzenia i ul. Ks. Jerzego Popiełuszki w m. Sępólno Krajeńskie";

Zwiększa się o kwotę 376 zł wydatki zaplanowane na zadanie własne pn."Zwrot dotacji POKL" w części ujętej w planie finansowym Urzędu
Marszałkowskiego w Toruniu z przeznaczeniem na zwrot dotacji niewykorzystanych i oddanych przez Beneficjentów Priorytetu VIII Programu
Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Id: 76CD7115-D96C-41CE-8368-0A53F7BDAB8A. Podpisany Strona 4



Lp.
Plan przed 

zmianą
Zwiększenia Zmniejszenia

Przeniesienia 
między 

zadaniami  w 
ramach tej 

samej 
klasyfikacji 
budżetowej

Plan po 
zmianach

Treść

630 Turystyka 1 847 448 6 000 6 000 0 1 847 448

63095 Pozostała działalność 1 197 629 6 000 6 000 0 1 197 629

720 Informatyka 87 077 909 70 000 70 000 0 87 077 909

72095 Pozostała działalność 87 077 909 70 000 70 000 0 87 077 909

750 Administracja publiczna 112 875 017 253 500 253 500 0 112 875 017

75018 Urzędy marszałkowskie 79 482 318 200 500 200 500 0 79 482 318

75058 Działalność informacyjna i kulturalna prowadzona za 
granicą 450 000 5 000 5 000 0 450 000

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 27 842 669 3 000 3 000 0 27 842 669

75095 Pozostała działalność 3 460 850 45 000 45 000 0 3 460 850

758 Różne rozliczenia 9 138 210 0 302 449 0 8 835 761

75818 Rezerwy ogólne i celowe 8 340 158 0 302 449 0 8 037 709

801 Oświata i wychowanie 71 424 123 2 000 0 8 900 71 426 123

80195 Pozostała działalność 11 306 521 2 000 0 8 900 11 308 521

    - pn. "Zwrot dotacji PO WER"  - 179 zł (rozdział 85332).

Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej w kwocie 5.000 zł w zadaniu własnym pn."Biuro w 
Brukseli" w celu zabezpieczeniaśrodków na składkę członkowską za udział w sieci ERRIN (Europejska Sieć Regionów na Rzecz Badań i Innowacji)
oraz na zakup paliwa do samochodu służbowego.

Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej w kwocie 3.000 zł w zadaniu własnym pn.
"Promocja Województwa"w celu zabezpieczeniaśrodków na pokrycie kosztów licencji za użytkowanie projektu graficznego z okazji obchodów 30.
rocznicy wolnych wyborów oraz druku siatki wieloformatowej z tym projektem.

    - pn. "RPO - rozliczenia z beneficjentami"  - 270 zł (rozdział 85203);

 - Kujawsko-Pomorskiego Centrum Edukacji Nauczycieli w Toruniu w kwocie 2.000 zł z przeznaczeniem na zakup nagród dla laureatów 
   IX Kujawsko-Pomorskiego Festiwalu Projektów Edukacyjnych.

Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej w kwocie 200.500 zł w bieżącym utrzymaniu
Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu w celu dostosowania planu wydatków do kosztów funkcjonowania jednostki.

Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej w kwocie 6.000 zł w Projekcie Cult-CreaTE
realizowanym w ramach Programu INTERREG Europa w celu dostosowania planu wydatków do kosztów realizowanych przedsięwzięć.

Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej w kwocie 45.000 zł w zadaniu własnym pn.
"Obsługa uroczystości, jubileuszy, wizyt i spotkań" z przeznaczeniem na zakup produktów promocyjnych, tj. pierniki, produkty regionalne oraz na
pokrycie kosztów związanych z obsługą imprez objętych patronatem Marszałka Województwa. 

Dokonuje się przeniesienia wydatków w ramach zadania pn."Nagrody w konkursach szkolnych"z planu finansowego Urzędu Marszałkowskiego do
planu finansowego:
 - Kujawsko-Pomorskiego Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. J. Korczaka w Toruniu w kwocie 500 zł z przeznaczeniem na zakup
   nagród dla uczestników XI Regionalnego Konkursu Historycznego "W czasach Króla Kazimierza Wielkiego - Z rycerzami o niepodległość 
   Kujaw, Pomorza i Wielkopolski";

Zwiększa się o kwotę 8.400 zł wydatki zaplanowane na zadanie własne pn."Zadania w zakresie oświaty i nauki - pozostała działalność" w części
ujętej w planie finansowym Kujawsko-Pomorskiego SpecjalnegoOśrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 2 im. S. Maczka w Bydgoszczyz
przeznaczeniem na pokrycie kosztów związanych z udziałem drużyny piłkarskiej Ośrodka w XXVII Mi ędzynarodowym Turnieju Piłki Nożnej
Młodzieży Niesłyszącej w Presovie na Słowacji.Środki w kwocie 8.400 zł przeniesione zostają z planu finansowego Urzędu Marszałkowskiego, w
tym w kwocie 6.400 zł w ramach zadania oraz w kwocie 2.000 zł z rezerwy celowej na bieżące potrzeby placówek oświatowych.

Środki z rezerwycelowejnabieżącepotrzebyplacówekoświatowych,w tym naregulację płacw kwocie 2.000 zł przeznaczone zostają na zadanie pn.
"Zadania w zakresie oświaty i nauki - pozostała działalność" (rozdział 80195).

Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej w kwocie 70.000 zł w projekcie pn."Infostrada
Kujaw i Pomorza 2.0"realizowanym w ramach RPO WK-P 2014-2020, Działania 2.1 w celu zabezpieczeniaśrodków na zakup komputerów na
potrzeby Biura Projektów Rozwoju Administracji Elektronicznej Departamentu Cyfryzacji oraz na pokrycie kosztów promocji projektu.

Środki z rezerwy ogólnej w części dotyczącej wydatków bieżących przeznaczone zostają łącznie w kwocie 300.449 zł na zadania:

   - w kwocie 400.000 zł w związku z przyznaniem pomocy finansowej przez gminę Tuchola na dofinansowanie zadania inwestycyjnego 
     pn. "Przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 240 Chojnice-Świecie, m. Tuchola ul. Nowodworskiego i Główna poprzez remont nawierzchni od km 
     22+345 do km 23+190 dł. 0,845 km".

    - pn. "Zobowiązania zlikwidowanych jednostek" - 300.000 zł (rozdział 01006);

Id: 76CD7115-D96C-41CE-8368-0A53F7BDAB8A. Podpisany Strona 5



Lp.
Plan przed 

zmianą
Zwiększenia Zmniejszenia

Przeniesienia 
między 

zadaniami  w 
ramach tej 

samej 
klasyfikacji 
budżetowej

Plan po 
zmianach

Treść

852 Pomoc społeczna 27 595 013 65 391 42 351 4 838 27 618 053

85203 Ośrodki wsparcia 2 030 000 270 0 0 2 030 270

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 504 000 31 770 9 000 2 100 526 770

85217 Regionalne ośrodki polityki społecznej 2 656 330 2 288 2 288 0 2 656 330

85295 Pozostała działalność 22 160 806 31 063 31 063 2 738 22 160 806

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 22 334 726 96 413 60 000 0 22 371 139

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych 444 000 0 50 000 0 394 000

85332 Wojewódzkie urzędy pracy 15 886 863 179 0 0 15 887 042

85395 Pozostała działalność 2 555 818 96 234 10 000 0 2 642 052

3) Poddziałania 9.4.2 Koordynacja sektora ekonomii społecznej, w projekcie pn. "Koordynacja rozwoju ekonomii społecznej w województwie 
    kujawsko-pomorskim (II)" w kwocie 5.300 zł w celu zabezpieczenia środków na pokrycie kosztów usług eksperckich, zakup paliwa do 
    samochodu służbowego oraz na udział pracowników w wizycie studyjnej na terenie Hiszpanii.

   - na zadanie własne pn. "Zwrot dotacji RPO" o kwotę  35.630 zł z przeznaczeniem na zwrot dotacji niewykorzystanych i oddanych przez 
     beneficjentów RPO WK-P 2014-2020, Poddziałania 8.2.1.

Zwiększa się o kwotę 179 zł wydatki zaplanowane na zadanie własne pn."Zwrot dotacji PO WER"realizowane przez Wojewódzki Urząd Pracy w
Toruniu.Środki przeniesione zostają z rezerwy ogólnej z przeznaczeniem na zapłatę odsetek od dotacji wydatkowanej w ramach Pomocy Technicznej
Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój, w związku ze stwierdzeniem wydatków niekwalifikowalnych przez Krajową Administrację
Skarbową.

Określa się wydatki w kwocie 270 zł na zadanie własne pn."RPO - rozliczenia z beneficjentami". Środki przeniesione zostają z rezerwy ogólnej z
przeznaczeniem na zapłatę odsetek odśrodków uznanych przez IZ RPO WK-P za nienależne, w związku z uchyleniem przez Wojewódzki Sąd
Administracyjny decyzji wymierzającej korektę finansową.

2) Poddziałania 9.3.2 Rozwój usług społecznych, w projekcie pn. "Pogodna jesień życia na Kujawach i Pomorzu-projekt rozwoju pomocy 
    środowiskowej dla seniorów" w kwocie 22.500 zł z przeznaczeniem m.in. na zakup zestawów komputerów z oprogramowaniem, ubezpieczenie 
    OC dla wolontariuszy oraz na opłaty za zużycie energii elektrycznej;

W celu zabezpieczeniaśrodków na organizację konkursu "7 Wspaniałych" dla Najlepszego Terapeuty Zajęciowego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego dokonuje się następujących zmian w zadaniu własnym pn. "Wyrównywanie szans osób niepełnosprawnych":

Zwiększa się wydatki:

   - na zadanie własne pn. "Zwrot dotacji POKL" o kwotę 428 zł z przeznaczeniem na zwrot dotacji niewykorzystanych i oddanych przez 
     Beneficjentów Priorytetu VI Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki;

Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej w kwocie 2.288 zł w bieżącym utrzymaniu
Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Toruniu w celu zabezpieczenia środków na szkolenia pracowników.

 - zwiększenie wydatków o kwotę 50.000 zł. Środki przeniesione zostają z rozdziału 85311.

    - w kwocie 4.500 zł w projekcie pn. "Trampolina 2";

    - w kwocie 1.501 zł w projekcie pn. "Wykluczenie - nie ma MOW-y"; 
   w celu zabezpieczenia środków na pokrycie kosztów zużycia energii elektrycznej;

W ramach zadania zorganizowana zostanie kampania społeczna "Przemoc - przeciwko mocy rodziny. Moc rodziny siłą przeciw przemocy".

 - przeniesienie planowanych wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej w kwocie 10.000 zł;

1) Poddziałania 9.2.2 Aktywne włączenie społeczne młodzieży objętej sądowym środkiem wychowawczym lub poprawczym:

 - z dotacji od Ministra w kwocie 22.770 zł;

 - ze środków własnych województwa w kwocie 11.100 zł. Środki na zabezpieczenie wkładu własnego przeniesione zostają z zadania 
   pn. "Wojewódzki Program przeciwdziałania przemocy w rodzinie dla województwa kujawsko-pomorskiego do roku 2020 - Kujawsko-
   Pomorska Niebieska Linia".

Zmniejsza się o kwotę 50.000 zł wydatki zaplanowane na zadanie własne pn."Dofinansowanie kosztów działalności Zakładów Aktywności
Zawodowej" w związku z zapewnieniem środków przez Organizatowa ZAZ. Środki przenosi się do rozdziału 85395.

2) w planie finansowym Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu na zadanie własne pn. "Zwrot dotacji POKL" o kwotę 176 zł z przeznaczeniem na
    zwrot dotacji niewykorzystanych i oddanych przez Beneficjentów Priorytetu IX Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej w projektach realizowanych przez Regionalny
Ośrodek Polityki Społecznej w Toruniu w ramach RPO WK-P 2014-2020:

1) w planie finansowym Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu:

W związku z porozumieniem z dnia 6 maja br. zawartym z Ministrem Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej o wsparciu realizacji zadania publicznego
w ramachProgramu Osłonowego "Wspieranie Jednostek Samorządu Terytorialnego w Tworzeniu Przeciwdziałania Przemocy wRodzinie" określa 
się wydatki na nowe zadanie własne w łącznej kwocie 33.870 zł, w tym finansowane:

Id: 76CD7115-D96C-41CE-8368-0A53F7BDAB8A. Podpisany Strona 6



Lp.
Plan przed 

zmianą
Zwiększenia Zmniejszenia

Przeniesienia 
między 

zadaniami  w 
ramach tej 

samej 
klasyfikacji 
budżetowej

Plan po 
zmianach

Treść

855 Rodzina 9 644 255 7 700 7 700 0 9 644 255

85595 Pozostała działalność 7 883 255 7 700 7 700 0 7 883 255

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 15 402 532 0 0 500 15 402 532

90095 Pozostała działalność 8 731 382 0 0 500 8 731 382

925 Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne 
obszary i obiekty chronionej przyrody 14 227 469 4 246 646 0 14 231 069

92502 Parki krajobrazowe 14 227 469 4 246 646 0 14 231 069

I.

1. 1 053 870 786 694 185 1 054 564 971

2. 775 441 054 82 185 775 523 239

3. 278 429 732 612 000 279 041 732

4. 1 097 870 786 694 185 1 098 564 971

5. 661 681 809 82 185 661 763 994

6. 436 188 977 612 000 436 800 977

7. 4 252 743 300 449 3 952 294

8. 3 503 296 300 449 3 202 847

9. 4 087 415 2 000 4 085 415

10. 458 537 2 000 456 537

11. 362 052 185 50 000 362 002 185

12. 219 602 589 50 000 219 552 589

Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej w kwocie 7.700 zł w projekcie pn."Rodzina w
Centrum 2" realizowanym przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Toruniu w ramach RPO W-KP, Poddziałania 9.3.2 w celu zabezpieczenia
środków na pokrycie kosztów związanych ze szkoleniem i okresowymi badaniami lekarskim pracowników oraz na opłaty z zużycie energii
elektrycznej.

W ramachzadaniapn. "Parki krajobrazowe- pozostałezadania z zakresuochrony przyrody" określa się wydatki finansowanez dotacji z
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu: 

Zmniejsza się wydatki na zadanie własne pn. "Promocja wojewódzkich zasobówśrodowiska poprzez edukację ekologiczną i integrację dzieci i
młodzieży" o kwotę 500 zł przy jednoczesnym zwiększeniu wydatków na zadanie własne pn."Popularyzacja i propagowanie działań w zakresie
ochronyśrodowiska". Zmiana wynika z konieczności zabezpieczeniaśrodków na opłatę abonamentową za licencję oprogramowania służącego do
zarządzania danymi ze sprawozdawczości z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi.

Powyższe zmiany wynikają z podpisanych umów dotacji z WFOŚiGW w Toruniu na dofinansowanie konkursów.

 - w kwocie 1.950 zł w planie finansowym Krajeńskiego Parku Krajobrazowego z przeznaczeniem na dofinansowanie konkursu pn. "Chcemy 
   oddychać czystym powietrzem".

 - w kwocie 1.650 zł w planie finansowym Tucholskiego Parku Krajobrazowego z przeznaczeniem na dofinansowanie konkursu pn. "Przyroda 
   Wokół Nas" XVI. Edycja, kategoria: szkoła podstawowa i gimnazja";

§ 5 pkt 1 dotyczący rezerwy ogólnej

§ 5 pkt 1 lit. a dotyczący rezerwy ogólnej na wydatki bieżące

§ 5 pkt 2 lit. b dotyczący rezerwy celowej na bieżące potrzeby 
placówek oświatowych, w tym na regulację płac

§ 5 pkt 2 dotyczący rezerw celowych

§ 7 ust. 1 dotyczący dotacji udzielanych z budżetu województwa

§ 7 ust. 1 pkt 1 dotyczący dotacji udzielanych z budżetu 
województwa jednostkom sektora finansów publicznych

Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej w kwocie 646 zł w ramach bieżącego utrzymania
Zespołu Parków Krajobrazowych nad Dolną Wisłą w celu zabezpieczenia środków na podróże służbowe.

§ 2 ust. 1 dotyczący wydatków budżetowych

§ 2 ust. 1 pkt 1 dotyczący wydatków bieżących

§ 2 ust. 1 pkt 2 dotyczący wydatków majątkowych

§ 1 ust. 1 dotyczący dochodów budżetowych

5. Ocena skutków regulacji:

§ 1 ust. 1 pkt 2 dotyczący dochodów majątkowych

Zmiany w treści uchwały:

§ 1 ust. 1 pkt 1 dotyczący dochodów bieżących

Id: 76CD7115-D96C-41CE-8368-0A53F7BDAB8A. Podpisany Strona 7



Lp.
Plan przed 

zmianą
Zwiększenia Zmniejszenia

Przeniesienia 
między 

zadaniami  w 
ramach tej 

samej 
klasyfikacji 
budżetowej

Plan po 
zmianach

Treść

II.
1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

III.

             
1)

2)

Zmiany załączników do uchwały budżetowej:
Załącznik nr 1 "Dochody budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego wg źródeł pochodzenia. Plan na 2019 rok";

Załącznik nr 2 "Dochody budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego wg klasyfikacji budżetowej. Plan na 2019 rok";

Powyższe zmiany nie wpływają na deficyt budżetowy.

Załącznik nr 12 "Dochody i wydatki na zadania realizowane w drodze umów i porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego. Plan na 2019 rok".

zwiększeniem  planowanych dochodów o kwotę 694.185 zł, tj. do kwoty 1.054.564.971 zł;

Załącznik nr 9 "Dotacje udzielane z budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Plan na 2019 rok".

Załącznik nr 11 "Dochody i wydatki na zadania wykonywane na mocy porozumień z organami administracji rządowej. Plan na 2019 rok";

zwiększeniem planowanych wydatków o kwotę 694.185 zł, tj. do kwoty 1.098.564.971 zł.

Załącznik nr 5 "Wynik budżetowy i finansowy. Plan na 2019 rok";

Wynik bud żetowy i finansowy na 2019 rok

Zmianie ulega załącznik nr 5 do uchwały budżetowej pn. "Wynik budżetowy i finansowy. Plan na 2019 rok" w związku ze:

Załącznik nr 3 "Wydatki budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego wg grup wydatków. Plan na 2019 rok";

Załącznik nr 4 "Wydatki budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego wg klasyfikacji budżetowej. Plan na 2019 rok";

Załącznik nr 8 "Wydatki na zadania inwestycyjne. Plan na 2019 rok";

Id: 76CD7115-D96C-41CE-8368-0A53F7BDAB8A. Podpisany Strona 8



Załącznik nr 1 do uchwały

Nr 21/859/19 Zarządu Województwa

z dnia 31.05.2019 r.

w złotych

na 
finansowanie 
części unijnej

na 
finansowanie 

części krajowej

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

a 775 441 054 531 511 384 20 967 985 69 592 391 41 561 358 29 501 463 1 181 166 718 712 1 525 365 539 55 545 497 8 198 991 11 425 934 3 710 269

b 82 185 0 55 815 0 0 0 0 0 0 0 22 770 0 3 600 0

c 775 523 239 531 511 384 21 023 800 69 592 391 41 561 358 29 501 463 1 181 166 718 712 1 525 365 539 55 568 267 8 198 991 11 429 534 3 710 269

a 4 080 836 0 1 281 0 0 0 0 0 369 286 0 0 0 0 3 710 269

b 19 581 0 19 581 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

c 4 100 417 0 20 862 0 0 0 0 0 369 286 0 0 0 0 3 710 269

a 5 485 883 0 3 000 4 562 798 0 743 085 0 0 0 0 100 000 77 000 0 0

b 22 770 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22 770 0 0 0

c 5 508 653 0 3 000 4 562 798 0 743 085 0 0 0 0 122 770 77 000 0 0

a 6 850 084 0 2 485 283 0 2 474 801 1 876 000 0 0 0 0 14 000 0 0 0

b 36 234 0 36 234 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

c 6 886 318 0 2 521 517 0 2 474 801 1 876 000 0 0 0 0 14 000 0 0 0

a 3 687 670 0 106 902 0 0 0 0 0 0 0 2 180 000 0 1 400 768 0

b 3 600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 600 0

c 3 691 270 0 106 902 0 0 0 0 0 0 0 2 180 000 0 1 404 368 0

a 278 429 732 0 1 310 000 244 156 579 29 350 8 305 093 16 172 595 270 164 0 62 738 6 000 000 2 123 213 0 0

b 612 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 612 000 0 0

c 279 041 732 0 1 310 000 244 156 579 29 350 8 305 093 16 172 595 270 164 0 62 738 6 000 000 2 735 213 0 0

925

OGRODY BOTANICZNE 
I ZOOLOGICZNE ORAZ 
NATURALNE OBSZARY 
I OBIEKTY CHRONIONEJ 
PRZYRODY

DOCHODY MAJ ĄTKOWE

852 POMOC SPOŁECZNA

853
POZOSTAŁE  ZADANIA W 
ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ

150 PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE

z budżetu 
państwa 

od jednostek  
samorządu  

terytorialnego

 z innych 
źródeł 

zagranicznych

z pozostałych 
żródeł

DOCHODY BIEŻĄCE

z budżetu 
państwa - 
budżet 
środków 

europejskich

z budżetu państwa - budżet 
środków krajowych

od jednostek  
samorządu  

terytorialnego

z funduszy 
celowych

Pozostałe 
dochody 
własne 

uzyskiwane  
przez 

Województwo      
i jednostki 
budżetowe

Dotacje i środki na finansowanie:

W załączniku nr 1 "Dochody budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego wg źródeł pochodzenia. Plan na 2019 rok" do uchwały Nr II/48/18 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 17 grudnia 2018 r. w sprawie budżetu wojewodztwa na rok 2019 (z późn. zm.), 
wprowadza się następujące zmiany: 

Dział Nazwa Ogółem

Udziały 
w podatkach

 i   
subwencje z funduszy 

celowych
z pozostałych 
żródeł

 zadań z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej i innych źródeł zagranicznych zadań pozostałych

Id: 76CD7115-D96C-41CE-8368-0A53F7BDAB8A. Podpisany Strona 9



na 
finansowanie 
części unijnej

na 
finansowanie 

części krajowej

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

z budżetu 
państwa 

od jednostek  
samorządu  

terytorialnego

 z innych 
źródeł 

zagranicznych

z pozostałych 
żródeł

z budżetu 
państwa - 
budżet 
środków 

europejskich

z budżetu państwa - budżet 
środków krajowych

od jednostek  
samorządu  

terytorialnego

z funduszy 
celowych

Pozostałe 
dochody 
własne 

uzyskiwane  
przez 

Województwo      
i jednostki 
budżetowe

Dotacje i środki na finansowanie:

Dział Nazwa Ogółem

Udziały 
w podatkach

 i   
subwencje z funduszy 

celowych
z pozostałych 
żródeł

 zadań z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej i innych źródeł zagranicznych zadań pozostałych

a 22 885 820 0 60 000 0 0 0 16 047 595 0 0 0 6 000 000 778 225 0 0

b 612 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 612 000 0 0

c 23 497 820 0 60 000 0 0 0 16 047 595 0 0 0 6 000 000 1 390 225 0 0

a 1 053 870 786 531 511 384 22 277 985 313 748 970 41 590 708 37 806 556 17 353 761 988 876 1 525 365 63 277 61 545 497 10 322 204 11 425 934 3 710 269

b 694 185 0 55 815 0 0 0 0 0 0 0 22 770 612 000 3 600 0

c 1 054 564 971 531 511 384 22 333 800 313 748 970 41 590 708 37 806 556 17 353 761 988 876 1 525 365 63 277 61 568 267 10 934 204 11 429 534 3 710 269

a  - plan na 2019 r.

b  - saldo zmian 

c  - plan po zmianach

o g ó ł e m :

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

Id: 76CD7115-D96C-41CE-8368-0A53F7BDAB8A. Podpisany Strona 10



Załącznik nr 2 do uchwały
Nr 21/859/19  Zarządu Województwa 
z dnia 31.05.2019 r. 

w złotych

Dział 
Rozdział 

§ Treść Plan na 2019 r. Zwiększenie Zmniejszenie
Plan po 

zmianach

1 2 3 4 5 6 7

DOCHODY OGÓŁEM 1 053 870 786 694 185 0 1 054 564 971

150  PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE 4 080 836 19 581 0 4 100 417

15013  Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i 
przedsiębiorczości

1 281 19 581 0 20 862

 2919 Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości

1 281 19 581 0 20 862

600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 92 499 119 612 000 0 93 111 119

60013  Drogi publiczne wojewódzkie 39 867 068 612 000 0 40 479 068

 6300 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

778 225 612 000 0 1 390 225

852  POMOC SPOŁECZNA 5 485 883 22 770 0 5 508 653
85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie
177 000 22 770 0 199 770

 2220 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące realizowane przez samorząd 
województwa na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej

0 22 770 0 22 770

853  POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE 
POLITYKI SPOŁECZNEJ

7 870 084 36 234 0 7 906 318

85395  Pozostała działalność 10 562 36 234 0 46 796

 2919 Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości

10 562 36 234 0 46 796

925  OGRODY BOTANICZNE I ZOOLOGICZNE 
ORAZ NATURALNE OBSZARY I OBIEKTY 
CHRONIONEJ PRZYRODY

4 082 834 3 600 0 4 086 434

92502 Parki krajobrazowe 4 082 834 3 600 0 4 086 434

 2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

1 400 768 3 600 0 1 404 368

W załączniku nr 2 "Dochody budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego wg klasyfikacji budżetowej. Plan na 2019 rok" do uchwały
Nr II/48/18 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 17 grudnia 2018 r. w sprawie budżetu województwa na rok 2019 (z późn. zm.),
wprowadza się następujące zmiany:

Id: 76CD7115-D96C-41CE-8368-0A53F7BDAB8A. Podpisany Strona 11



Załącznik nr 3 do uchwały
Nr 21/859/19 Zarządu Województwa
z dnia 31.05.2019 r.

w złotych

w tym:

Wynagrodzenia z 
pochodnymi

Zadania 
statutowe

Zadania z 
udziałem środków 

UE i innych 
źródeł 

zagranicznych
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

a 1 097 870 786 661 681 809 270 986 901 141 840 512 129 146 389 195 197 705 2 942 876 155 357 106 37 197 221 436 188 977 409 006 746 299 499 109 27 182 231
b 694 185 82 185 58 370 -1 500 59 870 -50 000 18 000 55 815 0 612 000 612 000 0 0
c 1 098 564 971 661 763 994 271 045 271 141 839 012 129 206 259 195 147 705 2 960 876 155 412 921 37 197 221 436 800 977 409 618 746 299 499 109 27 182 231

a 13 862 477 7 793 671 905 671 475 800 429 871 1 388 000 0 5 500 000 0 6 068 806 6 068 806 0 0
b 300 000 300 000 300 000 0 300 000 0 0 0 0 0 0 0 0
c 14 162 477 8 093 671 1 205 671 475 800 729 871 1 388 000 0 5 500 000 0 6 068 806 6 068 806 0 0
a 75 000 75 000 75 000 0 75 000 0 0 0 0 0 0 0 0
b 300 000 300 000 300 000 300 000 0
c 375 000 375 000 375 000 0 375 000 0 0 0 0 0 0 0 0
a 15 974 214 15 902 110 1 341 484 227 518 1 113 966 2 403 767 0 12 156 859 0 72 104 72 104 72 104 0
b 19 581 19 581 0 0 0 0 0 19 581 0 0 0 0 0
c 15 993 795 15 921 691 1 341 484 227 518 1 113 966 2 403 767 0 12 176 440 0 72 104 72 104 72 104 0
a 11 671 173 11 671 173 20 000 2 500 17 500 0 0 11 651 173 0 0 0 0 0
b 19 581 19 581 0 19 581 0
c 11 690 754 11 690 754 20 000 2 500 17 500 0 0 11 670 754 0 0 0 0 0
a 432 991 982 186 780 164 86 788 615 13 359 864 73 428 751 98 366 302 75 031 1 550 216 0 246 211 818 245 711 818 175 217 190 500 000
b 612 000 0 0 0 0 0 0 0 0 612 000 612 000 0 0
c 433 603 982 186 780 164 86 788 615 13 359 864 73 428 751 98 366 302 75 031 1 550 216 0 246 823 818 246 323 818 175 217 190 500 000
a 281 031 290 40 619 472 39 473 120 13 207 139 26 265 981 0 75 031 1 071 321 0 240 411 818 240 411 818 175 217 190 0
b 612 000 0 0 612 000 612 000
c 281 643 290 40 619 472 39 473 120 13 207 139 26 265 981 0 75 031 1 071 321 0 241 023 818 241 023 818 175 217 190 0
a 112 875 017 111 591 499 50 382 992 32 696 000 17 686 992 135 000 1 342 000 59 731 507 0 1 283 518 1 283 518 11 000 0
b 0 0 3 000 6 500 -3 500 0 -3 000 0 0 0 0 0 0
c 112 875 017 111 591 499 50 385 992 32 702 500 17 683 492 135 000 1 339 000 59 731 507 0 1 283 518 1 283 518 11 000 0
a 27 842 669 27 842 669 7 445 000 35 000 7 410 000 0 5 000 20 392 669 0 0 0 0 0
b 0 0 3 000 1 500 1 500 -3 000 0
c 27 842 669 27 842 669 7 448 000 36 500 7 411 500 0 2 000 20 392 669 0 0 0 0 0
a 3 460 850 3 460 850 1 673 850 66 000 1 607 850 135 000 152 000 1 500 000 0 0 0 0 0
b 0 0 0 5 000 -5 000 0
c 3 460 850 3 460 850 1 673 850 71 000 1 602 850 135 000 152 000 1 500 000 0 0 0 0 0
a 9 138 210 7 906 947 7 108 895 0 7 108 895 798 052 0 0 0 1 231 263 1 231 263 0 0
b -302 449 -302 449 -302 449 0 -302 449 0 0 0 0 0 0 0 0
c 8 835 761 7 604 498 6 806 446 0 6 806 446 798 052 0 0 0 1 231 263 1 231 263 0 0
a 8 340 158 7 108 895 7 108 895 0 7 108 895 0 0 0 0 1 231 263 1 231 263 0 0
b -302 449 -302 449 -302 449 -302 449 0
c 8 037 709 6 806 446 6 806 446 0 6 806 446 0 0 0 0 1 231 263 1 231 263 0 0
a 71 424 123 69 696 123 58 592 432 51 771 495 6 820 937 0 163 024 10 940 667 0 1 728 000 1 728 000 965 000 0
b 2 000 2 000 2 000 0 2 000 0 0 0 0 0 0 0 0
c 71 426 123 69 698 123 58 594 432 51 771 495 6 822 937 0 163 024 10 940 667 0 1 728 000 1 728 000 965 000 0
a 11 306 521 11 241 521 1 098 013 117 000 981 013 0 100 000 10 043 508 0 65 000 65 000 65 000 0
b 2 000 2 000 2 000 2 000 0
c 11 308 521 11 243 521 1 100 013 117 000 983 013 0 100 000 10 043 508 0 65 000 65 000 65 000 0
a 27 595 013 27 243 460 3 028 477 2 313 591 714 886 70 000 48 300 24 096 683 0 351 553 351 553 278 000 0
b 23 040 23 040 23 040 -8 000 31 040 0 0 0 0 0 0 0 0
c 27 618 053 27 266 500 3 051 517 2 305 591 745 926 70 000 48 300 24 096 683 0 351 553 351 553 278 000 0
a 2 030 000 1 950 000 0 0 0 0 0 1 950 000 0 80 000 80 000 80 000 0
b 270 270 270 270 0
c 2 030 270 1 950 270 270 0 270 0 0 1 950 000 0 80 000 80 000 80 000 0

852 POMOC SPOŁECZNA

85203 Ośrodki wsparcia

80195 Pozostała działalność

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE

758 RÓŻNE ROZLICZENIA

75818 Rezerwy ogólne i celowe

75095 Pozostała działalność

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA

60013 Drogi publiczne wojewódzkie

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

15013

W załącznikunr 3 "Wydatki bud żetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego wg grup wydatków. Plan na 2019 rok" do uchwały Nr II/48/18 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 17 grudnia 2018 roku w sprawie budżetu województwa na rok 2019 (z późn. zm.), wprowadza się następujące
zmiany:

Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i 
przedsiębiorczości

150
PRZETWÓRSTWO 
PRZEMYSŁOWE

OGÓŁEM

Dział                   
Rozdział

Nazwa * Ogółem

w tym:

z tego:

Wydatki bieżące

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO

01006 Zarządy melioracji i urządzeń wodnych

w tym:

Zakup i objęcie 
akcji i udziałów

Obsługa długu, 
poręczenia i 
gwarancje

Inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne                   
( w tym dotacje)

Wydatki 
majątkowe

w tym:

Wydatki 
jednostek 

budżetowych

Zadania z 
udziałem 

środków UE i 
innych źródeł 
zagranicznych

Dotacje
Świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych

Id: 76CD7115-D96C-41CE-8368-0A53F7BDAB8A. Podpisany Strona 12



w tym:

Wynagrodzenia z 
pochodnymi

Zadania 
statutowe

Zadania z 
udziałem środków 

UE i innych 
źródeł 

zagranicznych
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Dział                   
Rozdział

Nazwa * Ogółem

w tym:

z tego:

Wydatki bieżące

w tym:

Zakup i objęcie 
akcji i udziałów

Obsługa długu, 
poręczenia i 
gwarancje

Inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne                   
( w tym dotacje)

Wydatki 
majątkowe

w tym:

Wydatki 
jednostek 

budżetowych

Zadania z 
udziałem 

środków UE i 
innych źródeł 
zagranicznych

Dotacje
Świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych

a 504 000 504 000 434 000 199 400 234 600 70 000 0 0 0 0 0 0 0
b 22 770 22 770 22 770 -8 000 30 770 0
c 526 770 526 770 456 770 191 400 265 370 70 000 0 0 0 0 0 0 0
a 22 334 726 21 105 996 11 416 012 8 556 715 2 859 297 544 000 13 000 9 132 984 0 1 228 730 1 228 730 23 730 0
b 36 413 36 413 29 179 0 29 179 -50 000 21 000 36 234 0 0 0 0 0
c 22 371 139 21 142 409 11 445 191 8 556 715 2 888 476 494 000 34 000 9 169 218 0 1 228 730 1 228 730 23 730 0
a 444 000 444 000 0 0 0 444 000 0 0 0 0 0 0 0
b -50 000 -50 000 0 -50 000 0
c 394 000 394 000 0 0 0 394 000 0 0 0 0 0 0 0
a 15 886 863 15 688 133 8 886 967 7 351 853 1 535 114 0 11 000 6 790 166 0 198 730 198 730 23 730 0
b 179 179 179 179 0
c 15 887 042 15 688 312 8 887 146 7 351 853 1 535 293 0 11 000 6 790 166 0 198 730 198 730 23 730 0
a 2 555 818 2 525 818 83 000 0 83 000 100 000 0 2 342 818 0 30 000 30 000 0 0
b 86 234 86 234 29 000 29 000 21 000 36 234 0
c 2 642 052 2 612 052 112 000 0 112 000 100 000 21 000 2 379 052 0 30 000 30 000 0 0

a 14 227 469 6 642 832 6 124 732 3 591 760 2 532 972 0 100 928 417 172 0 7 584 637 7 584 637 6 779 853 0

b 3 600 3 600 3 600 0 3 600 0 0 0 0 0 0 0 0

c 14 231 069 6 646 432 6 128 332 3 591 760 2 536 572 0 100 928 417 172 0 7 584 637 7 584 637 6 779 853 0

a 14 227 469 6 642 832 6 124 732 3 591 760 2 532 972 0 100 928 417 172 0 7 584 637 7 584 637 6 779 853 0
b 3 600 3 600 3 600 3 600 0
c 14 231 069 6 646 432 6 128 332 3 591 760 2 536 572 0 100 928 417 172 0 7 584 637 7 584 637 6 779 853 0

a 1 097 870 786 661 681 809 270 986 901 141 840 512 129 146 389 195 197 705 2 942 876 155 357 106 37 197 221 436 188 977 409 006 746 299 499 109 27 182 231
b 694 185 82 185 58 370 -1 500 59 870 -50 000 18 000 55 815 0 612 000 612 000 0 0
c 1 098 564 971 661 763 994 271 045 271 141 839 012 129 206 259 195 147 705 2 960 876 155 412 921 37 197 221 436 800 977 409 618 746 299 499 109 27 182 231

*
a - plan przed zmianą 
b - saldo zmian
c - plan po zmianach

925

OGRODY BOTANICZNE I 
ZOOLOGICZNE ORAZ 
NATURALNE OBSZARY I 
OBIEKTY CHRONIONEJ 
PRZYRODY

92502 Parki krajobrazowe

85332 Wojewódzkie urzędy pracy

85395 Pozostała działalność

853
POZOSTAŁE ZADANIA W 
ZAKRESIE POLITYKI 
SPOŁECZNEJ

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie

OGÓŁEM

Id: 76CD7115-D96C-41CE-8368-0A53F7BDAB8A. Podpisany Strona 13



Załącznik nr 4 do uchwały
Nr 21/859/19 Zarządu Województwa
z dnia 31.05.2019 r.

w złotych
Dział Plan na Plan po

Rozdział 2019 r. zmianach
1 2 3 4 5 6 7

WYDATKI OGÓŁEM 1 097 870 786 1 610 997 916 812 1 098 564 971

010  ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 13 862 477 300 000 0 14 162 477

01006  Zarządy melioracji i urz ądzeń wodnych 75 000 300 000 0 375 000

 4890 Pokrycie przyjętych zobowiązań po likwidowanych 
jednostkach zaliczanych do sektora finansów publicznych

73 000 300 000 0 373 000

150  PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE 15 974 214 34 563 14 982 15 993 795

15011  Rozwój przedsiębiorczości 3 797 355 14 982 14 982 3 797 355

 4560 Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

14 982 0 14 982 0

 4580 Pozostałe odsetki 0 14 982 0 14 982

15013  Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 11 671 173 19 581 0 11 690 754

 2919 Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, 
o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości

4 342 19 581 0 23 923

600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 432 991 982 771 184 159 184 433 603 982

60013  Drogi publiczne wojewódzkie 281 031 290 771 184 159 184 281 643 290

 4270 Zakup usług remontowych 7 825 822 159 184 0 7 985 006

 4300 Zakup usług pozostałych 12 140 188 0 159 184 11 981 004

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 62 551 174 550 000 0 63 101 174

 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 2 643 454 62 000 0 2 705 454

630  TURYSTYKA 1 847 448 6 000 6 000 1 847 448

63095  Pozostała działalność 1 197 629 6 000 6 000 1 197 629

 3038 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0 5 100 0 5 100

 3039 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0 900 0 900

 4308 Zakup usług pozostałych 245 049 0 5 100 239 949

 4309 Zakup usług pozostałych 43 243 0 900 42 343

720  INFORMATYKA 87 077 909 70 000 70 000 87 077 909

72095  Pozostała działalność 87 077 909 70 000 70 000 87 077 909

 4217 Zakup materiałów i wyposażenia 78 200 59 500 0 137 700

 4219 Zakup materiałów i wyposażenia 13 800 10 500 0 24 300

 4307 Zakup usług pozostałych 1 037 000 0 59 500 977 500

 4309 Zakup usług pozostałych 183 000 0 10 500 172 500

750  ADMINISTRACJA PUBLICZNA 112 875 017 253 500 253 500 112 875 017

75018  Urzędy marszałkowskie 79 482 318 200 500 200 500 79 482 318

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 595 495 0 200 500 1 394 995

 4300 Zakup usług pozostałych 1 940 255 200 000 0 2 140 255

 4600 Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób 
prawnych i innych jednostek organizacyjnych

0 500 0 500

75058  Działalność informacyjna i kulturalna prowadzona za 
granicą

450 000 5 000 5 000 450 000

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000 4 000 0 12 000

 4300 Zakup usług pozostałych 29 000 0 5 000 24 000

 4430 Różne opłaty i składki 213 000 1 000 0 214 000

75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 27 842 669 3 000 3 000 27 842 669

 3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 
wynagrodzeń

5 000 0 3 000 2 000

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 35 000 1 500 0 36 500

 4300 Zakup usług pozostałych 7 113 000 1 500 0 7 114 500

75095  Pozostała działalność 3 460 850 45 000 45 000 3 460 850

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 57 600 5 000 0 62 600

 4190 Nagrody konkursowe 59 000 10 000 0 69 000

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 134 500 20 000 0 154 500

W załącznikunr 4 "Wydatki bud żetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego wg klasyfikacji budżetowej. Plan na 2019 rok"do uchwały Nr II/48/18 Sejmiku
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 17 grudnia 2018 roku w sprawie budżetu województwa na rok 2019 (z późn. zm.), wprowadza się następujące zmiany:

§ Treść Zwiększenie Zmniejszenie

Id: 76CD7115-D96C-41CE-8368-0A53F7BDAB8A. Podpisany Strona 14



Dział Plan na Plan po
Rozdział 2019 r. zmianach

1 2 3 4 5 6 7

§ Treść Zwiększenie Zmniejszenie

 4220 Zakup środków żywności 44 500 10 000 0 54 500

 4300 Zakup usług pozostałych 1 255 550 0 45 000 1 210 550

758  RÓŻNE ROZLICZENIA 9 138 210 0 302 449 8 835 761

75818  Rezerwy ogólne i celowe 8 340 158 0 302 449 8 037 709

 4810 Rezerwy 7 108 895 0 302 449 6 806 446

801  OŚWIATA I WYCHOWANIE 71 424 123 2 000 0 71 426 123

80195  Pozostała działalność 11 306 521 2 000 0 11 308 521

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 550 2 000 0 28 550

852  POMOC SPOŁECZNA 27 595 013 65 391 42 351 27 618 053

85203  Ośrodki wsparcia 2 030 000 270 0 2 030 270

 4580 Pozostałe odsetki 0 270 0 270

85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 504 000 31 770 9 000 526 770
 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 186 400 0 8 000 178 400

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000 0 1 000 3 000

 4300 Zakup usług pozostałych 224 600 31 770 0 256 370

85217  Regionalne ośrodki polityki społecznej 2 656 330 2 288 2 288 2 656 330

 4270 Zakup usług remontowych 24 500 0 2 000 22 500

 4480 Podatek od nieruchomości 8 500 0 288 8 212

 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej

5 000 2 288 0 7 288

85295  Pozostała działalność 22 160 806 31 063 31 063 22 160 806

 4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 419 399 0 3 768 1 415 631

 4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 186 826 0 665 186 161

 4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 254 334 0 644 253 690

 4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 33 706 0 114 33 592

 4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

36 808 0 93 36 715

 4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

4 849 0 16 4 833

 4177 Wynagrodzenia bezosobowe 262 830 0 4 254 258 576

 4179 Wynagrodzenia bezosobowe 33 768 0 246 33 522

 4217 Zakup materiałów i wyposażenia 126 131 11 197 0 137 328

 4219 Zakup materiałów i wyposażenia 14 273 1 065 0 15 338

 4227 Zakup środków żywności 4 959 0 212 4 747

 4229 Zakup środków żywności 603 0 50 553

 4267 Zakup energii 4 154 11 847 0 16 001

 4269 Zakup energii 546 1 154 0 1 700

 4307 Zakup usług pozostałych 2 483 066 0 18 001 2 465 065

 4309 Zakup usług pozostałych 290 288 0 1 500 288 788

 4367 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 7 691 0 447 7 244

 4369 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 909 0 53 856

 4417 Podróże służbowe krajowe 68 106 0 895 67 211

 4419 Podróże służbowe krajowe 7 793 0 105 7 688

 4427 Podróże służbowe zagraniczne 0 1 105 0 1 105

 4429 Podróże służbowe zagraniczne 0 195 0 195

 4437 Różne opłaty i składki 6 681 4 165 0 10 846

 4439 Różne opłaty i składki 717 335 0 1 052

853  POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 
SPOŁECZNEJ

22 334 726 96 413 60 000 22 371 139

85311  Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych

444 000 0 50 000 394 000

 2320 Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

225 556 0 50 000 175 556

85332  Wojewódzkie urzędy pracy 15 886 863 179 0 15 887 042

 4560 Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

815 179 0 994

85395  Pozostała działalność 2 555 818 96 234 10 000 2 642 052

 2919 Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, 
o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości

11 090 36 234 0 47 324

Id: 76CD7115-D96C-41CE-8368-0A53F7BDAB8A. Podpisany Strona 15



Dział Plan na Plan po
Rozdział 2019 r. zmianach

1 2 3 4 5 6 7

§ Treść Zwiększenie Zmniejszenie

 3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 
wynagrodzeń

0 21 000 0 21 000

 4190 Nagrody konkursowe 10 000 0 10 000 0

 4300 Zakup usług pozostałych 70 800 39 000 0 109 800

855  RODZINA 9 644 255 7 700 7 700 9 644 255

85595  Pozostała działalność 7 883 255 7 700 7 700 7 883 255

 4267 Zakup energii 1 848 6 005 0 7 853

 4269 Zakup energii 152 495 0 647

 4287 Zakup usług zdrowotnych 0 185 0 185

 4289 Zakup usług zdrowotnych 0 15 0 15

 4307 Zakup usług pozostałych 429 557 0 7 114 422 443

 4309 Zakup usług pozostałych 35 377 0 586 34 791

 4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej

1 848 924 0 2 772

 4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej

152 76 0 228

925  OGRODY BOTANICZNE I ZOOLOGICZNE ORAZ 
NATURALNE OBSZARY I OBIEKTY CHRONIONEJ 
PRZYRODY

14 227 469 4 246 646 14 231 069

92502  Parki krajobrazowe 14 227 469 4 246 646 14 231 069

 4190 Nagrody konkursowe 1 670 3 600 0 5 270

 4300 Zakup usług pozostałych 1 834 714 0 646 1 834 068

 4420 Podróże służbowe zagraniczne 1 692 646 0 2 338

Id: 76CD7115-D96C-41CE-8368-0A53F7BDAB8A. Podpisany Strona 16



Załącznik nr 5 do uchwały 

Nr 21/859/19 Zarządu Województwa 
z dnia 31.05.2019 r.

1 2 3 4 5 6

1 Dochody 1 053 870 786 694 185 1 054 564 971

1.1 dochody bieżące 775 441 054 82 185 775 523 239

1.2 dochody majątkowe 278 429 732 612 000 279 041 732

2 Przychody 80 480 952 0 80 480 952

2.1 952 Kredyt komercyjny 54 387 291 0 54 387 291

2.1.1 Kredyt na spłatę zaciągniętych kredytów 34 387 291 0 34 387 291

2.1.2 Kredyt na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego 20 000 000 0 20 000 000

2.2 950 Wolne środki z lat ubiegłych 26 093 661 0 26 093 661

3 OGÓŁEM   (w.1 + w.2) 1 134 351 738 694 185 1 135 045 923

4 Wydatki 1 097 870 786 694 185 1 098 564 971

4.1 wydatki bieżące, w tym: 661 681 809 82 185 661 763 994

4.1.1 wydatki bieżące (bez obsługi długu, gwarancji i poręczeń) 624 484 588 82 185 624 566 773

4.1.2 wydatki na obsługę długu, gwarancje i poręczenia 37 197 221 0 37 197 221

4.2 wydatki majątkowe 436 188 977 612 000 436 800 977

5 Rozchody 36 480 952 0 36 480 952

5.1 992 Spłata otrzymanych kredytów 36 480 952 0 36 480 952

6 OGÓŁEM   (w.4 + w.5) 1 134 351 738 694 185 1 135 045 923

7 WYNIK FINANSOWY (w.3 - w. 6) 0 0 0

8 Deficyt (-) Nadwyżka (+) (w.1 - w. 4) -44 000 000 0 -44 000 000

9 Pokrycie deficytu budżetowego 44 000 000 0 44 000 000

9.1 Kredyty bankowe 20 000 000 0 20 000 000

9.2 Wolne środki z lat ubiegłych 24 000 000 0 24 000 000

775 441 054 82 185 775 523 239

661 681 809 82 185 661 763 994

113 759 245 0 113 759 245

1 053 870 786 694 185 1 054 564 971

624 484 588 82 185 624 566 773

26 093 661 0 26 093 661

455 479 859 612 000 456 091 859

73 678 173 0 73 678 173

381 801 686 612 000 382 413 686

436 188 977 612 000 436 800 977

-54 387 291 0 -54 387 291

54 387 291 0 54 387 291
0 0 0

 + kredyty zaciągnięte
Wynik finansowy budżetu

 + nadwyżka z lat ubiegłych+wolne środki

Środki do dyspozycji na obsługę długu, gwarancje i poręczenia oraz wydatki majątkowe
 - spłata i obsługa długu (raty + odsetki) 

oraz gwarancje i poręczenia

Środki do dyspozycji na wydatki majątkowe

 - wydatki majątkowe

  Wynik

Informacje dodatkowe

dochody bieżące (poz. 1.1)

wydatki bieżące (poz. 4.1)

Nadwyżka bieżąca (poz. 1.1 - poz. 4.1)

Dochody ogółem

 - wydatki bieżące (bez obsługi długu)

W załączniku nr 5 "Wynik bud żetowy i finansowy. Plan na 2019 rok" do uchwały Nr II/48/18 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 17 grudnia 
2018 r. w sprawie budżetu województwa na rok 2019 (z późn.zm.), wprowadza się następujące zmiany:

Lp. § Wyszczególnienie Plan na 2019 r. Zmiana Plan po zmianach

Id: 76CD7115-D96C-41CE-8368-0A53F7BDAB8A. Podpisany Strona 17



Załącznik nr 6 do uchwały
Nr 21/859/19 Zarządu Województwa
z dnia 31.05.2019 r.

w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

a 406 715 788 129 596 056 277 119 732
b 612 000 0 612 000
c 407 327 788 129 596 056 277 731 732

I

a 15 670 688 15 670 688 9 670 688 6 000 000
b 612 000 612 000 0 612 000
c 16 282 688 16 282 688 9 670 688 6 612 000
a 11 227 234 11 227 234 5 227 234 6 000 000
b 550 000 550 000 550 000
c 11 777 234 11 777 234 5 227 234 6 550 000
a 2 643 454 2 643 454 2 643 454 0
b 62 000 62 000 62 000
c 2 705 454 2 705 454 2 643 454 62 000

a 25 979 372 25 979 372 19 979 372 6 000 000

b 612 000 612 000 0 612 000

c 26 591 372 26 591 372 19 979 372 6 612 000

a 406 715 788 129 596 056 277 119 732
b 612 000 0 612 000
c 407 327 788 129 596 056 277 731 732

*
a - plan przed zmianą 
b - saldo zmian
c - plan po zmianach

W załącznikunr 8 "Wydatki na zadania inwestycyjne. Plan na 2019 rok" do uchwały Nr II/48/18 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 17 grudnia 2018 roku w sprawie budżetu województwa na rok 2019 (z późn. zm.),
wprowadza się następujące zmiany:

Lp Dział Rozdział Nazwa zadania inwestycyjnego
Okres 

realizacji
*

Ogólny koszt 
zadania

Przewidywane 
nakłady 

poniesione do 
końca 2018 r.

Planowane wydatki

Jednostka organizacyjna realizująca 
zadanie lub koordynująca wykonanie 

zadania
na rok 

budżetowy 2019

z tego źródła finansowania:

środki własne 
Województwa

dotacje

OGÓŁEM x x x x

Inwestycje jednoroczne

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ x x x

1 60013 Modernizacja dróg 2019 x Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy

600

2 60013 Wykup gruntu 2019 x Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy

RAZEM x x x

OGÓŁEM x x x x

Id: 76CD7115-D96C-41CE-8368-0A53F7BDAB8A. Podpisany Strona 18



                                                                                                                             Zarządu Województwa z dnia 31.05.2019 r.     

w złotych

w tym: w tym:
Działanie inwestycje bieżące inwestycje bieżące

3 4 5 6 7 8 9 10 11

a 362 052 185 219 602 589 107 437 508 112 165 081 142 449 596 679 041 141 770 555
b -50 000 -50 000 0 -50 000 0 0 0
c 362 002 185 219 552 589 107 437 508 112 115 081 142 449 596 679 041 141 770 555

a 186 036 454 140 603 160 107 437 508 33 165 652 45 433 294 679 041 44 754 253
b -50 000 -50 000 0 -50 000 0 0 0
c 185 986 454 140 553 160 107 437 508 33 115 652 45 433 294 679 041 44 754 253

a 46 739 841 36 201 940 28 134 517 8 067 423 10 537 901 50 000 10 487 901

b -50 000 -50 000 0 -50 000 0 0 0

c 46 689 841 36 151 940 28 134 517 8 017 423 10 537 901 50 000 10 487 901

a 444 000 375 556 0 375 556 68 444 0 68 444

b -50 000 -50 000 0 -50 000 0 0 0

c 394 000 325 556 0 325 556 68 444 0 68 444

a 362 052 185 219 602 589 107 437 508 112 165 081 142 449 596 679 041 141 770 555
b -50 000 -50 000 0 -50 000 0 0 0
c 362 002 185 219 552 589 107 437 508 112 115 081 142 449 596 679 041 141 770 555

Objaśnienia:
a  - plan przed zmianą
b  - zmiana
c  - plan po zmianie

Załącznik nr 7 do uchwały Nr 21/859/19

W załączniku nr 9 "Dotacje udzielane z budżetu Województwa Kujawsko - Pomorskiego. Plan na 2019 rok"  do uchwały II/48/18 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 17 grudnia 
2018 r. w sprawie budżetu województwa na rok 2019 (z późn. zm.), wprowadza się następujące zmiany:

Dział Rozdział Nazwa zadania / Podmiot dotowany * Ogółem Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych

Razem Razem

1 2

OGÓŁEM

 III DOTACJE CELOWE

Na pozostałe zadania

853 85311 Dofinansowanie kosztów działalności Zakładów Aktywności Zawodowej 

OGÓŁEM

Id: 76CD7115-D96C-41CE-8368-0A53F7BDAB8A. Podpisany Strona 19



w złotych

Organ administracji 
rządowej

 Rodzaj zadania

1 2 3 4 5 6

a 7 640 000 7 640 000
b 22 770 33 870
c 7 662 770 7 673 870

852 85205 a 0 0

b 22 770 33 870

c 22 770 33 870

Objaśnienia:
a - plan przed zmianą
b - zmiana

c - plan po zmianie

Minister Rodziny, 
Pracy i Polityki 
Społecznej

Program Osłonowy "Wspieranie Jednostek
Samorządu Terytorialnego w Tworzeniu
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie"

OGÓŁEM

                                                                                  Załącznik nr 8 do uchwały Nr 21/859/19

                                                                                  Zarządu Województwa z dnia 31.05.2019 r.                                                                                                          

W załączniku nr 11"Dochody i wydatki na zadania wykonywane na mocy porozumień z organami administracji rządowej. Plan na
2019 rok"do uchwały II/48/18 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 17 grudnia 2018 r. w sprawie budżetu województwa
na rok 2019 (z późn. zm.), wprowadza się następujące zmiany:

Dział Rozdział Wyszczególnienie * Dochody Wydatki ogółem

Id: 76CD7115-D96C-41CE-8368-0A53F7BDAB8A. Podpisany Strona 20



w złotych

Jednostka 
Samorządu 

Terytorialnego

 Rodzaj zadania

1 2 3 4 5 6

a 27 675 965 221 154 065

b 612 000 1 667 064

c 28 287 965 222 821 129

a 0 0

b 150 000 150 000

c 150 000 150 000

a 0 0

b 400 000 1 466 164

c 400 000 1 466 164

a 0 0

b 62 000 62 000

c 62 000 62 000

852 85205 a 77 000 364 000

b 0 -11 100

c 77 000 352 900
Objaśnienia:
a - plan przed zmianą
b - zmiana
c - plan po zmianie

Gminy Kujawsko-Pomorska Niebieska Linia - przeciwdziałanie
przemocy w rodzinie

Gmina Tuchola Przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 240 Chojnice-Świecie, m.
Tuchola, ul. Nowodworskiego i Główna poprzez remont
nawierzchni od km 22+345 do km 23+190, dł. 0,845 km

Gmina Sicienko Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 244 Kamieniec-Strzelce
Dolne poprzez budowę ścieżki rowerowej Wojnowo-Mochle,
gmina Sicienko (wykup gruntu)

600 60013 Gmina Sępólno 
Krajeńskie

Opracowanie dokumentacji projektowej dla rozbudowy
skrzyżowania drogi woj. Nr 241 Tuchola-Sępólno Krajeńskie-
Rogoźno (ul. Kościuszki) z ul. Odrodzenia i ul. Ks. Jerzego
Poiełuszki w m. Sępólno Krajeńskie

OGÓŁEM

                                                                                     Załącznik nr 9 do uchwały Nr 21/859/19

                                                                                     Zarządu Województwa z dnia 31.05.2019 r.                                                                                                          

W załączniku nr 12"Dochody i wydatki na zadania realizowane w drodze umów i porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego.
Plan na 2019 rok" do uchwały II/48/18 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 17 grudnia 2018 r. w sprawie budżetu województwa na
rok 2019 (z późn. zm.), wprowadza się następujące zmiany:

Dział Rozdział Wyszczególnienie Dochody od JST Wydatki ogółem

Id: 76CD7115-D96C-41CE-8368-0A53F7BDAB8A. Podpisany Strona 21


		2019-05-31T09:47:22+0000
	Polska
	Aneta Jędrzejewska
	Podpis organu wydającego akt prawny.


		2019-05-31T09:48:26+0000
	Polska
	Dariusz Kurzawa
	Podpis organu wydającego akt prawny.


		2019-05-31T10:01:40+0000
	Polska
	Piotr Franciszek Całbecki
	Podpis organu wydającego akt prawny.




